
SAKU

Návrh: Smlouva č. 46 0011
o dodávkách a převzetí separovaného plastového odpadu k dotřídění

uzavřená dle § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“)

Zhotovitel:

SAKO Brno, a.s.
se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno
IČZ: CZB00341
IČ: 60713470
DIČ: CZ60713470
Číslo účtu
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
Zastoupen:.. .. ... ............ .................................. .............., v plné moci

Objednatel:

Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem V Záhumení 321, 763 02 Zlín 
Korespondenční adresa: V Záhumení 321, 463 02 Zlín 
IČO: 60711086 
DIČ: CZ60711086 
Číslo účtu:
Zastoupen: Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelem

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 15600 
Tel.:

PREAMBULE

Zhotovitel prohlašuje, že je na základě vydaného souhlasu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech 
č. 541/2020 Sb. provozovatelem zařízení pro předúpravu odpadů: Dotřiďovací linka 
vyseparovaného odpadu určeného k materiálovému využití.

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem plnění této smlouvy, za podmínek dále specifikovaných, je závazek 
objednatele dodat a závazek zhotovitele převzít odpad katalogových čísel a o hmotnosti 
dle přílohy č. 1 (dále též jen jako „Odpad") a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 
Smlouvou jsou upraveny vzájemné vztahy a povinnosti smluvních stran při plnění závazků 
plynoucích z této smlouvy.

1.2. Zhotovitel se zavazuje v souladu se smlouvou převzít od objednatele Odpad a zajistit jeho 
dotřídění v souladu s platnými právními předpisy ČR.

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 1



SAKU

2. Podmínky plnění smlouvy

2.1. Místem předání a převzetí (dále též jen jako „Místo převzetí") Odpadů je Dotříďovací linka 
v areálu SAKO Brno, a.s., na adrese Jedovnická 4, 628 00 Brno, IČZ: CZB 01801.

2.2. Hmotnost dodávaného Odpadu bude zjišťována na stanoveném měřidle zhotovitele 
umístěném v Místě převzetí, jehož vlastnosti byly ověřeny pověřenou osobou, a které bylo 
opatřeno úřední značkou nebo byl k němu vydán ověřovací list ve smyslu ust. § 9 zákona 
č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. Naměřená hodnota na výše 
uvedeném zařízení je pro plnění dle této smlouvy závazná. Objednatel je povinen provést 
kontrolu navážené hodnoty na výše uvedeném zařízení a současně je povinen uplatnit 
případnou reklamaci co do hmotnosti naváženého Odpadu na výše uvedeném vážním 
zařízení, a to nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce, ve kterém bylo 
vážení reklamované hodnoty provedeno.

2.3. Odpad dodávaný objednatelem musí být přímo ze sběru tříděného odpadu od původců 
(obcí, firem apod.), nesmí být přetříděný. Odpad může být dopravován v lisovacích 
kontejnerech, nikoliv v balících. Objednatel neuplatňuje na odpad, který je předmětem této 
smlouvy nárok na odměnu za úpravu a dotřídění odpadů z obalů od AOS EKOKOM. 
Převážné množství odpadu od objednatele pochází od obcí a občanů.

2.4. Objednatel se zavazuje, že bude dodávat zhotoviteli pouze Odpad splňující níže uvedené 
podmínky:

2.4.1. Základní obecné omezení vlastností odpadu:

a) max. obsah vody do 10 %,

b) max. obsah příměsí (neplastový odpad) do 20 %,

c) max. délka jednoho kusu odpadu do 3 m (např. pásky),

d) max. rozměr jednoho kusu odpadu 20x30x60 cm,

e) kontaminace radionuklidy -  jejich hmotnostní aktivita nesmí být vyšší, než upravuje 
zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření 
(atomový zákon) v platném znění a ve znění zákona č. 263/2016 Sb., atomový 
zákon, v platném znění (měřeno detekčním zařízením při vážení odpadu),

f) kovové plechovky a nápojové kartony nejsou považovány za příměsi a mohou být 
součástí dodávaného separovaného plastového odpadu.

2.4.2. Odpad vyloučený z příjmu k dotřídění:

a) inertní: zemina, kamení, písek, bahno, struska, škvára, popel, sníh, led, stavební 
suť apod.,

b) ze zdravotnictví, z veterinární péče i z výzkumu s nimi související -  části těl, 
orgány včetně krevních vaků a konzerv, odpor vzbuzující látky: lidské a zvířecí 
výkaly apod.,

c) ohrožující technologické zařízení zhotovitele, zdraví osob a životní prostředí: 
výbušné, s oxidační schopností, žíravé, toxické, karcinogenní, infekční (na něž 
jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce), škodlivé zdraví, 
prach (textilní, uhelný, gumový, obilní, dřevní),

d) z anorganických a organických chemických procesů: tekuté, kašovité a těstovité 
odpady; z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot; odpady 
olejů a odpady kapalných paliv apod.

2.5. Dovoz Odpadu, který je předmětem smlouvy, bude objednatel zajišťovat tak, že bude 
prováděn vozidlem se zadním vyklápěním nebo objednatel zajistí vykládku Odpadu 
vlastními zaměstnanci dle pokynů zhotovitele.

2.6. Objednatel se zavazuje, že minimální hmotnost Odpadu dodaného při jednom návozu 
(průjezd váhou) odpadu bude 0,5 tuny.

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 2



SAKO

2.7. Objednatel je povinen předložit v souladu s platnou právní úpravou a v zákonem 
požadovaném rozsahu Základní popis odpadu, který je předmětem smlouvy, v případě 
jednorázové nebo první z řady dodávek Odpadu. V případě, že objednatel odmítne 
předložit pravdivě a v zákonem požadovaném rozsahu vyplněný základní popis odpadu, 
je zhotovitel oprávněn odmítnout poskytnout plnění dle této smlouvy, tj. je oprávněn 
neumožnit objednateli návoz odpadu do areálu zhotovitele dle odst. 2.1. této smlouvy. 
Objednatel, jeho zaměstnanec, smluvní partner, nebo dopravce dovážející Odpad do 
Místa převzetí odpadů odpovídá za dodržení smluvních podmínek a platně podepisuje 
protokol o případném nedodržení smluvních podmínek. Objednatel je povinen smluvně 
zavázat a zmocnit všechny osoby dovážející Odpad k plnění povinnosti dle předchozí 
věty.

2.8. Odpovědný pracovník zhotovitele je oprávněn požadovat operativní přerušení návozů 
z důvodu provozní odstávky Dotřiďovací linky či z jiného důvodu, pro který nelze 
oprávněně požadovat po zhotoviteli převzetí Odpadu (havárie, zajištění ochrany životního 
prostředí a zdraví lidí, mimořádná událost či okolnost, změna právní úpravy, aj.), či z 
důvodu prodlení objednatele s placením Ceny služby dle čl. III. této smlouvy delším jak 
30 dnů. Zhotovitel se zavazuje o plánovaném přerušení poskytování Služby dle odst. 1.1. 
této smlouvy informovat objednatele zasláním e-mailové zprávy na kontaktní adresu 
objednatele uvedenou v odst. 4.1. této Smlouvy. Zasláním e-mailové zprávy dle předchozí 
věty je splněna informační povinnost zhotovitele o plánovaném přerušení poskytování 
služeb dle této smlouvy. V případě plánované provozní odstávky bude oznámení učiněno 
nejpozději 14 dní před započetím odstávky. V případě havárie, zajištění ochrany životního 
prostředí a zdraví lidí, mimořádné události či okolnosti je zhotovitel oprávněn požadovat 
operativní přerušení návozů ihned.

2.9. Objednatel garantuje minimální měsíční hmotnost dodávaného Odpadu ve výši 70 % 
z předpokládaného měsíčního návozu Odpadu uvedeného v příloze č. 1. Výjimku tvoří 
měsíce, v kterých bylo provedeno operativní přerušení návozu ze strany zhotovitele dle 
odst. 2.8.

2.10. Zhotovitel po ukončení příslušného kalendářního měsíce předloží objednateli soupis 
návozů za příslušné období a „Prohlášení k odpadu" (dále Prohlášení), ve kterém 
objednatel uvede a potvrdí množství odpadu, které bylo objednatelem dodáno jako odpad 
původem z obcí nebo měst zúčastněných na Systému a jako odpad jiného původu než 
obecního. V případě odpadu původem z obcí nebo měst, navíc uvede, jaké množství 
pochází z nádobového sběru a jaké množství z ne nádobového sběru (např. ze škol, 
výkupen, sběrných dvorů). Objednatel toto Prohlášení zhotoviteli potvrdí obratem (do 1 
pracovního dne) a zašle zpět e-mailem. Pokud zhotovitel do 2 pracovních dnů Prohlášení 
od objednatele neobdrží, vystaví zhotovitel daňový doklad pouze se základní sazbou 
DPH.

2.11. Objednatel může při návozech Odpadu vystupovat v roli zprostředkovatele dle § 45 
zákona o odpadech. V takovém případě je povinností objednatele o této skutečnosti 
předem informovat zhotovitele a předložit veškeré podklady potřebné k vedení evidence 
odpadů dle zákona o odpadech za původce Odpadu. Objednatel současně předloží 
zhotoviteli v souladu s platnou právní úpravou a v zákonem požadovaném rozsahu 
Základní popis odpadu od původce Odpadu.

3. Ceny a platební podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za převzetí Odpadu je stanovena ceníkem zhotovitele 
uvedeným v příloze č. 2 Nabídková cena.

3.2. Jako den uskutečnění opakovaného zdanitelného plnění se sjednává poslední den 
v měsíci (zdaňovacím období), v němž byly uskutečněny návozy Odpadu, přičemž 
zhotovitel vyhotoví objednateli daňový doklad do 10 pracovních dnů po skončení 
zdaňovacího období. Nedílnou součástí daňového dokladu bude výpis ze samostatně

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 3



SAKO

vedené průběžné evidence o převzetí Odpadu objednatele během zdaňovacího období. 
Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.

3.3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo objednatel vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětného vystavení daňového dokladu.

3.4. Nezaplatí-li objednatel úhradu za převzetí Odpadu ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,2 % z částky s její 
úhradou je objednatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení až do úplné úhrady. 
Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

3.5. K dohodnuté ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a zákonné poplatky dle 
platných právních předpisů v době platnosti této smlouvy.

3.6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu delší jak 30 dnů je zhotovitel 
oprávněn požadovat hotovostní platbu při návozu Odpadu v době prodlení a dále je 
oprávněn přerušit plnění podle této smlouvy po dobu prodlení.

3.7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn jednostranně změnit ceník. 
Zhotovitel je oprávněn zvýšit jednotkovou cenu sjednanou v ceníku až o dvojnásobek 
kladné míry meziroční inflace v České republice vyjádřené (v procentech) přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok 
(„průměrná roční míra inflace"), která byla vyhlášena Českým statistickým úřadem, 
případně, nebude-li tento přírůstek indexu Českým statistickým úřadem nadále 
vyhlašován, až o dvojnásobek kladné míry inflace určené dle přírůstku indexu, který ho 
nahradí nebo mu bude svou podstatou nejblíže. Účastník písemně oznámí zadavateli 
novou výši ceny navýšenou dle předchozí věty. Zvýšenou cenu je zadavatel povinen 
hradit počínaje prvním kalendářním měsícem následujícím po doručení oznámení 
účastníka o nové výši ceny zadavateli. Účastník je oprávněn zvýšit cenu dle této inflační 
doložky nejdříve po uplynutí 12 měsíců od zahájení doby trvání smlouvy a dále vždy 
nejvýše jednou za 12 měsíců.

3.8. Zhotovitel a objednatel se dohodli na způsobu doručování daňových dokladů (faktur), a to 
způsobem elektronické fakturace. Zhotovitel bude zasílat faktury na e-mail

4. Smluvní pokuty, náhrada škody

4.1. Pokud objednatel doveze nebo vyloží do zásobníku na tříděný odpad, který nebude v 
souladu s podmínkami uvedenými v odst. 1.1. a odst. 2.3., 2.4. a vzákladním popisu 
odpadu, ponese objednatel veškeré náklady spojené s vyřazením tohoto odpadu včetně 
náhrady škody zhotoviteli, která případně vznikne zhotoviteli v souvislosti s odstraněním 
takového odpadu.

4.2. Odpovědní pracovníci zhotovitele (obsluha) jsou oprávněni prověřit druh dodávaného 
Odpadu při dovozu, ještě před vykládkou z vozu, nebo i během vykládání. Zjistí-li se, že 
Odpad nesplňuje podmínky stanovené souhlasem dle § 14 odst.1 zákona o odpadech, 
právními předpisy a podmínky podle odst. 1.1., 2.3., 2.4. a základnímu popisu odpadu, 
odmítne obsluha jeho převzetí. O odmítnutí převzetí odpadu se sepíše dle provozního 
řádu Protokol o odmítnutí odpadu (dále jen Protokol), ve kterém bude uvedeno 
odůvodnění odmítnutí. Protokol podepíší oprávnění zástupci zhotovitele i objednatele. 
Zhotovitel předá kopii Protokolu dopravci a Protokol zašle e-mailem na kontaktní osobu 
objednatele. Odmítnutý odpad je objednatel povinen na svůj náklad odvézt z areálu 
zhotovitele a provést úklid plochy, na kterou byl případně odpad vyklopen, a to dle pokynů 
zaměstnance zhotovitele.

4.3. Zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat za porušení smluvní povinnosti uvedené v:

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 4



SAKO

4.3.1. odst. 2.3., 2.4.1. body a) až d) za druhý a každý další opakovaný zjištěný případ 
porušení uvedené povinnosti, zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč/návoz, 
přičemž není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

4.3.2. odst. 2.4.1. bod e), v případě nutnosti dohledání zdroje radionuklidového záření, 
na objednatele přefakturovat náklady spojené s manipulací a nakládáním odpadu 
obsahujícího zdroj ionizujícího záření specializovanou společností.

5. Ostatní ujednání

5.1. Kontakt pro zasílání informací o operativním řízení návozů odpadu a dalších informací 
a dokladů:

Za zhotovitele:
referent obchodního odd., e-mail:

váha, e-mail:

V provozních záležitostech: vedoucí třídící linky, tel. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ e m a i l :

Za objednatele:

vedoucí třídírny,

vedoucí obchodního útvaru, tel.:

5.2. V případě změny kontaktních údajů v odst. 5.1. je objednatel povinen do 5 pracovních dnů 
prokazatelně změnu oznámit zhotoviteli.

5.3. Nedodržení podmínek dle odst. 1.1. a odst. 2.3. až 2.5. se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Každé jednotlivé podstatné porušení smlouvy je zhotovitel povinen prokazatelně 
oznámit objednateli. V případě opakovaného podstatného porušení smlouvy má 
zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně 
a musí být doručeno objednateli doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se 
smlouva ruší. V případě, že si objednatel nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného 
držitele poštovní licence, považuje se den, kdy byla zásilka vrácena zhotoviteli, za den 
doručení. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklou 
zhotoviteli.

5.4. Zhotovitel je oprávněn přerušit plnění dle čl. 1. této smlouvy nebo od smlouvy odstoupit, 
jestliže je proti objednateli zahájeno insolvenční řízení, je opakovaně v prodlení s úhradou 
svých závazků po dobu delší než 30 dnů nebo je v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

5.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit smlouvu na realizaci veřejné zakázky 
výpovědí v případě, že v době trvání smlouvy vstoupí v účinnost změna zákona č. 
477/2001 Sb. (zákon o obalech), případně jiný právní předpis, kterým bude zaveden 
povinný zálohový systém na plastové nápojové lahve (PET lahve). Pokud bude 
příslušným právním předpisem stanovena odlišná účinnost ustanovení o zavedení 
povinného zálohového systému na plastové nápojové lahve (PET lahve), než jakou bude 
mít předpis jako celek, je možno výpověď podat nejdříve dnem nabytí účinnosti 
ustanovení o zavedení předmětného zálohového systému. Délka výpovědní doby je 6 
měsíců, výpovědní doba začne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2024 -  28. 2. 2027. Na tuto smlouvu se za 
zhotovitele nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle výjimky 
uvedené v §  3 odst. 2) písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 5



SAKO

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv, je-li povinností 
objednatele, provede objednatel. Zhotovitel považuje za obchodní tajemství cenu za 
prováděné služby.

6.2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují.

6.3. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné 
online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaiu/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se 
s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů.

6.4. Objednatel svým podpisem dále potvrzuje, že se seznámil s dokumenty Poučení pro 
zaměstnance dodavatelů a dalších osob vyskytujících se na pracovišti zhotovitele 
a Dopravním řádem společnosti SAKO Brno, a.s., které jsou dostupné online na

zavazuje se seznámit s uvedenými dokumenty své zaměstnance 
vstupující na pracoviště zhotovitele a přebírá plnou odpovědnost za to, že se bude sám i 
jeho zaměstnanci řídit pravidly předepsanými v uvedených dokumentech.

6.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona o odpadech v platném znění, 
pokud z této smlouvy nevyplývá jinak.

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Pokud bude smlouva vyhotovena v elektronické 
podobě, ujednání předcházející věty se nepoužije.

Přílohy:
Příloha č. 1 DODÁVANÉ ODPADY A SMLUVNÍ HMOTNOSTI Z PROVOZOVEN OBJEDNATELE 
Příloha č. 2 Nabídkový list

V Brně dne: Ve Zlíně dne:

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 6

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKU

Příloha č. 1

DODÁVANÉ ODPADY A SMLUVNÍ HMOTNOSTI Z PROVOZEN OBJEDNATELE

Katalogové 
číslo odpadu Název odpadu

Předpoklad 
měsíčního 

návozu odpadu

Předpokládaná 
celková 

hmotnost 
dodaného 

odpadu za rok

v tunách cca v tunách cca
19 12 04 Plasty a kaučuk 135,00 1620,00
(Plasty a 
kaučuk)

PROVOZOVNY OBJEDNATELE:

Název provozovny Dotřiďovací linka TS Zlín

Adresa provozovny Zlín, Záhumení V 321, PSČ 763 02

IČZ (zařízení) nebo 
IČP (provozovny)

IČZ: CZZ 00588 IČZUJ: 585068

Poznámka: 191204 -CZZ 00588

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 7



SAKU

Příloha č. 2

1. Nabídková cena

Předpokládaný počet tun za 
dobu trvání smlouvy (3 roky)

Cena za dotřídění 
1 tuny odpadu v 

Kč bez DPH

Celková nabídková 
cena Kč bez DPH

4860

2. Náklady na dopravu

Předpokládaný počet 
jízd/4860 tun

Vzdálenost ze sídla 
zadavatele do zařízení 

dodavatele a zpět v km*

Náklady zadavatele 
na dopravu/

1 km v Kč bez DPH

Náklady na 
předpokládaný 

počet jízd v Kč bez 
DPH

486 180 60 5 248 800,00 Kč

Náklady životního cyklu (nabídková cena a náklady na dopravu)

* Dodavatel uvede vzdálenost z adresy Zlín-Louky, Záhumení V 321 do zařízení dodavatele A ZPĚT! 
(tj. jeden obrat = VZDÁLENOST TAM A ZPĚT!)
Údaj o vzdálenosti uvede dodavatel POUZE za použití plánovače tras dostupného na: 
https://mapy.cz/zakladni7planovani-trasv
Dodavatel použije volbu RYCHLÁ S PROVOZEM. Vzdálenost zaokrouhlí na celé km.

Smlouva č. 46 0011 o dodávkách a převzetí separovaného odpadu k dotřídění Stránka | 8

https://mapy.cz/zakladni?planovani-trasy

